
 

 

N° 49 di registro 

 
S.P.E.S  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Verbale della deliberazione adottata nella seduta 

28-10-2015 

 

 

SCANTAMBURLO DINO Presidente  Presente 

BEGHIN BIANCA Vice Presidente Presente 

CARRON PIERLUIGI Consigliere  Presente 

SEGAFREDO MATTEO Consigliere Presente 

MALFATTI LUISANA Consigliere  Presente 

   

 
Assiste il  Direttore Generale  Dott. SIRO FACCO  

 

 

Il Presidente SCANTAMBURLO DINO accertato il numero legale dei 

presenti passa alla trattazione del seguente argomento iscritto 

all’ordine del giorno: 

 

 

OGGETTO:  

RICOGNIZIONE E RIDEFINIZIONE DELLA DOTAZIONE 

ORGANICA SPES 

 

 

 
Via Ognissanti, 70 

35129 Padova – Tel 049/8697777 – Fax. 049/8697719 
P.I. 04068300286 

 

ORIGINALE 

 



Deliberazione nr. 49 del 28-10-2015 

 2   

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Visto l’art. 39, comma 1, della Legge n. 449 del 27/12/1997, e successive modifiche e integrazioni, a 
norma del quale: “Al fine di assicurare le esigenze di funzionalità e di ottimizzare le risorse per il 
migliore funzionamento dei servizi compatibilmente con le disponibilità finanziarie e di bilancio, gli 
organi di vertice delle amministrazioni pubbliche sono tenuti alla programmazione triennale del 
fabbisogno di personale, comprensivo delle unità di cui alla legge 2 aprile 1968, n. 482”; 

Visto l’art. 6 del D.Lgs. n. 165 del 30/3/2001 e successive modifiche e integrazioni, per effetto del 
quale: “Nelle amministrazioni pubbliche l'organizzazione e la disciplina degli uffici, nonché la 
consistenza e la variazione delle dotazioni organiche sono determinate …  previa verifica degli effettivi 
fabbisogni….” (comma 1); “Per la ridefinizione degli uffici e delle dotazioni organiche si procede 
periodicamente e comunque a scadenza triennale…” (comma 3); “Le variazioni delle dotazioni 
organiche già determinate sono approvate dall'organo di vertice delle amministrazioni in coerenza con 
la programmazione triennale del fabbisogno di personale di cui all'articolo 39 della legge 27 dicembre 
1997, n. 449…”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 14/05/2013 con la quale si è 
approvata la dotazione organica SPES attualmente in essere; 

Visto il “Regolamento di organizzazione generale e sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi” 
approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 42 del 21/12/2009; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Ritenuto di improntare le procedure afferenti al reclutamento di personale, oltre che ai principi di 
trasparenza e imparzialità, a prassi di razionalizzazione organizzativa e di valorizzazione delle 
professionalità esistenti all’interno dell’Ente; 

Considerato l’ampliamento e il riassetto di alcune strutture educativo-scolastiche a partire dal corrente 
anno scolastico; 

Ricordato che SPES, per quanto attiene all’area educativo-scolastica, oltre alle strutture proprie 
provvede alla gestione di asili nido diversi, tramite apposite convenzioni stipulate con Comuni vari e 
Provincia, e rilevato che le convenzioni hanno durata temporanea, pur essendo rinnovabili alla 
scadenza, e pertanto determinano una copertura di organico anch’essa temporanea, cosicché il 
personale necessario al funzionamento delle sopraccitate strutture non può essere previsto nella 
forma contrattuale a tempo indeterminato; 

Ritenuto opportuno predisporre apposito schema recante l’assetto organizzativo adeguato all’attuale 
articolazione dell’Ente nonché rideterminare coerentemente la dotazione organica e formulare la 
programmazione occupazionale triennale 2016 – 2018; 

Dato atto che tanto l’assetto organizzativo e la dotazione organica quanto la programmazione del 
fabbisogno di personale potranno essere aggiornati o comunque modificati in qualsiasi momento a 
fronte di esigenze tecniche, strategiche o comunque funzionali al buon andamento del servizio; 

Preso atto della comunicazione data alle RSU interne e alle OO.SS. territoriali rappresentative; 

Verificato inoltre che dalla ricognizione effettuata non risultano esservi complessivamente eccedenze 
di personale; 

Con voti  unanimi espressi e controllati nei modi di legge; 

DELIBERA 

1. di approvare la dotazione organica di cui all’allegato “A”; 

2. di approvare l’assetto organizzativo come risulta dall’organigramma di cui all’allegato “B”; 

3. di approvare il programma triennale di fabbisogno del personale e delle assunzioni per il triennio 
2016–2018 come riportato nell’allegato “C”; 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000100755ART39
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000100755
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000100755


Deliberazione nr. 49 del 28-10-2015 

 3   

4. di attestare l’assenza di eccedenze di personale; 

5. di dare atto che la spesa derivante dalle operazioni occupazionali previste è coerente con le 
previsioni di bilancio, che costituiscono presupposto per la realizzazione dei programmi; 

6. di riservarsi, in ogni caso e in qualunque momento, la modifica o la revoca del presente 
provvedimento e dei suoi allegati; 

7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 

 



Deliberazione nr. 49 del 28-10-2015 

 4   

Il verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

SCANTAMBURLO DINO  Presente  ___________________________ 

BEGHIN BIANCA Presente  ___________________________ 

CARRON PIERLUIGI  Presente  ___________________________ 

SEGAFREDO MATTEO Presente  ___________________________ 

MALFATTI LUISANA  Presente  ___________________________ 

   ___________________________ 

 

 Il Direttore Generale 
 Dott. SIRO FACCO 

 

 

Reg. pubbl. 331 

 

La presente deliberazione viene pubblicata, mediante affissione all’albo dell’Ente il giorno 02-11-2015 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ossia a tutto il 16-11-2015 ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 

comma 2 del D. Lgs. n° 267/2000. 

 

 Il Direttore Generale 
 Dott. SIRO FACCO   

 


